Администрация городского округа
закрытого административно-территориального образования Светлый Саратовской области
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссию по отбору юридических лиц на получение субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Светлый на погашение образовавшейся задолженности по налогам, сборам, иным обязательным платежам и денежным обязательствам муниципального унитарного предприятия в целях восстановления его платежеспособности
15  апреля 2022 года                                                  Актовый зал администрации

14.00
Председатель комиссии:
Кравченко Ю.И. – начальник управления финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый;
Заместитель председателя комиссии:
Каримова Н.Б. - начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа ЗАТО Светлый;
Секретарь:
Полянская А.И – заместитель начальника бюджетного отдела управления финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый.
Присутствовали:
Царева Н.С. - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации городского округа ЗАТО Светлый;
Шутарева Л.А. – начальник отдела экономического развития управления финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении предложений (заявок), представленных в ходе проведения отбора юридических лиц на получение субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Светлый на погашение образовавшейся задолженности по налогам, сборам, иным обязательным платежам и денежным обязательствам муниципального унитарного предприятия в целях восстановления его платежеспособности (далее – отбор юридических лиц).
2. Принятие решения о победителе отбора юридических лиц.
Слушали: Кравченко Ю.И. – поступило одно предложение (заявка) на участие в отборе юридических лиц в сроки, установленные в объявлении о проведении отбора (размещено на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый 10.03.2022), от муниципального унитарного предприятия «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области (далее – МУП «Рынок»).
Члены комиссии рассмотрели предложение (заявку) МУП «Рынок», проверив его соответствие требованиям и критериям отбора, установленным постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 28.09.2021 № 265 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на погашение образовавшейся задолженности по налогам, сборам, иным обязательным платежам и денежным обязательствам муниципального унитарного предприятия в целях восстановления его платежеспособности» (далее – Порядок).
Информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие предложения (заявки): информация отсутствует.
Объем средств, необходимых для погашения образовавшейся задолженности по налогам, сборам, иным обязательным платежам составляет 544161,11 руб.
Объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в решении о бюджете городского округа ЗАТО Светлый на 2022 год, составляет 350000,0 руб.

В соответствии с п. 2.16 Порядка, «размер субсидии рассчитывается исходя из объема средств, необходимых для погашения образовавшейся задолженности по налогам, сборам, иным обязательным платежам и денежным обязательствам муниципального унитарного предприятия, но не более лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидии».
Учитывая вышеизложенное, размер субсидии МУП «Рынок» составляет 350000,0 руб.
Решили:
1. Оснований для отклонения предложения (заявки) на стадии рассмотрения и оценки предложений (заявок), отказа в предоставлении субсидии не установлено.
2. По результатам отбора юридических лиц получателем субсидии, с которым заключается соглашение, признать МУП «Рынок».
3. Рекомендовать администрации городского округа ЗАТО Светлый направить МУП «Рынок» уведомление о принятии решения о предоставлении субсидии на погашение образовавшейся задолженности по налогам, сборам, иным обязательным платежам и денежным обязательствам муниципального унитарного предприятия в целях восстановления его платежеспособности в размере 350000,0 руб.
4. Рекомендовать МУП «Рынок» дополнительно направить в адрес администрации городского округа ЗАТО Светлый реестр задолженности, планируемой к погашению за счет средств субсидии, исходя из размера предоставляемой субсидии.
Председатель комиссии                                                                 Ю.И. Кравченко
Заместитель председателя комиссии                                            Н.Б. Каримова
Секретарь комиссии                                                                        А.И. Полянская
Члены комиссии:                                                                              Н.С. Царева
                                                                                                            Л.А. Шутарева